In scda pte eiusdē pme dist. tractat de antidotis ama  
ris. r sūt. xvij. vel. xvij. pfectiōes amare. r incipit a tyriaca  
diateserō: q pfectiōes pnt cōseruari vsq<sup>o</sup> ad duos annos.

In scda distin. tractat de medicis opiatas. r ponit sex  
medicis opiatas. r incipit a cōfectiōe Silyonū rē. r pnt pdi  
cte medicie onyate cōseruari vsq<sup>o</sup> ad sex ānos: de tyriaca  
magna q est medicina opiata: quā cōposuit Andromachus: fl  
qrat quāto tēpore cōseruat<sup>o</sup>: Dico q fm itentionē Auic. in  
qnto libro sui canonis. i. i. antidotario suo q tyriaca ipa fa  
cta canonice r fm artē cōseruat<sup>o</sup> vsq<sup>o</sup> ad. 30. ānos r ē vsq<sup>o</sup>  
ad. xxx. De metridato idem dicendū est: qz cōser  
uatur vsq<sup>o</sup> ad. xxx. annos.

In tertia vō distin. tractat Damascen<sup>o</sup> de medicis solu  
tūis. Quarū qdā sunt aloeticē. qdā collogntide. r qdā tur  
bitate. r qdā scamoneate. r alie sub alijs noiatiōib<sup>o</sup>. r inci  
pit a yeris. r pmo a yerapigra. r sunt. xvij. solutiua. Unde  
dico q cōseruat<sup>o</sup> a pmo āno vsq<sup>o</sup> ad duos: licz oēs yere pos  
sint cōseruari a sex mētib<sup>o</sup> vsq<sup>o</sup> ad qtuor ānos. r pcpue ye  
rapigra. h. r yera archigenis. r yeralogodion.

In qrtā di. tractat de pditis. tā de fructib<sup>o</sup> qz radicib<sup>o</sup>.  
r ē de florib<sup>o</sup>: vt sūt rose vio. flores boragis r buglosse.

Uñ notādū q p dita r cōserue de florib<sup>o</sup> vsq<sup>o</sup> ad ānum  
cōseruant<sup>o</sup>: r nō vltra. Cō dita vō de fructib<sup>o</sup> r radicib<sup>o</sup> vsq<sup>o</sup>  
ad duos ānos cōseruant<sup>o</sup>. Nota vltēri<sup>o</sup> q cōserua rosata  
cū melle scā pls cōseruat<sup>o</sup> qz cōserua rosata de succaro.

In qnta di. tractat de spēs loboc. r sūt qdā loboc dele  
crabilia. r qdā horribilia mali saporis. r cōseruant<sup>o</sup> vsq<sup>o</sup> ad  
duos ānos: licet ergo credā q illa q sunt horribilia r mali  
saporis longiori tempore cōseruant<sup>o</sup>.

In sexta di. tractat de iulep. sirupis. r rob. Uñ in ista  
notādū est qd de iulep obem<sup>o</sup> distiguerē: qz aut ē iulep lō  
guin aquosuz pauce cocture. r tale iulep paucis dieb<sup>o</sup> cōser  
uat<sup>o</sup>. r pcpue tpe estatis. aut est iulep bōe cocture. r tale cō  
seruat<sup>o</sup> p ānū. Silr distiguerē de sirupis: qz aut sūt de succa  
ro vel de melle. Si de melle cōseruant<sup>o</sup> p duos ānos. Si de

## Liber

quercaro vix conseruant per annū nisi fuerit optime coctur  
re et bene restricti. **C** Et si q̄rat quō clarificabunt sirupi et  
iulep sine albumie ouoz: ita q̄ sint clarissimi et aurei colo  
ris. Dico q̄ dū coquit iulep vel sirupus si ponat itus in va  
se. s. i. s. succi granatoz acetosoz in fine decoctōis mirabi  
liter clarificat. et idē facit paz vini boni electi q̄n vinū gra  
natoz nō h̄ref. **C** Rob et per annū conseruant. et est vsqz ad  
duos fm aliquos. **C** Miua citonioz simplex: conseruat vs  
qz ad annū: et forte vsqz ad duos. Sed miua aromatica vsqz  
ad tres optime conseruatur ppter aromata. et precipue si  
fuerit bone cocture.  
**C** In septia di. tractat de cōditōib⁹ et de mō faciēdi aquā  
fructuū. et de mō ifusiois aq̄ casei. **C** Un̄ notādū est qd̄ de  
coctione oēs p tres vel quoz dies cōseruant. et silt aqua  
fructuū: et maxie in estate. Et iter oēs ifusio scā in aq̄ casei  
minus conseruat. qz vix per vnum aut per duos dies con  
seruatur. et ponit tredecim modos infusionum.  
**C** In octaua dist. tractat de trosciscis. et incipit a cōfectione  
algallie musca. et p̄sit. xxx. spēs trosciscoz. et ofus: vsqz ad  
sex mēses. S3 troscisci stelle vsqz ad duos ānos cōseruant.  
**C** In q̄nta dist. tractat de suffuf: et puluerib⁹: et ponit ex  
eis septē spēs q̄ conseruant euz vtute sua vsqz ad duos men  
ses: s3 fm opione aliquoz possūt conseruari vsqz ad sex men  
ses. S3 ego nō adhero huic opioni. qz in spacio sex mēsiū  
vtutes puluez resoluunt et efficiunt debiles: q̄re et.  
**C** In decima dist. tractat de pillis: et ponit. xlv. spēs pil  
lulaz. et incipit a pillul allefangis. **C** Un̄ notādū q̄ pillule  
oēs conseruant cū bona eoz vtute et opatōe vsqz ad sex mē  
ses. et debēt teneri in magdaleonib⁹: et nō in puluere: qz nō  
conseruant: imo nullā aut remissam faciūt opationē. Et nō  
debēt conseruari in loco nō excessiue calō: nec ppe ignē: ne  
qz ad solē. qz in excessiua puricie et lapideitate duerteren  
tur. Et tūc nullo mō debent medici eas exhibere. qz si da  
rent eas torquerēt eoz. et nullam penit⁹ opationē effice  
rent. **C** Nota vltari⁹ q̄ pillule allefangie nō possūt ofici:  
nisi semel in āno. s. in dieb⁹ estatis de mēse iuny vel iully.  
et sic ista tantū spēs pillulaz per annū cōseruatur.  
**C** In vndecima di. tractat de vnguētis et emplis et cerotis  
et incipit yfopi cerotū. et ponit. lxx. spēs oib⁹ cōputatis. et cō  
seruant vtp̄ plurimum vsqz ad annum.  
**C** In duodecima di. tractat de oleis in q̄ distinctiōe ponit.  
lxxvi. spēs oleoz. **C** Un̄ si q̄rat de oleis quāto tpe cōseruā  
tur. Dico q̄ distinguendū est de oleis: qz aut sunt f̄ra aut tē  
perata vel cala in p̄mo: aut sunt cala in sc̄do: vel tertio: vel  
q̄rto gradu. De oleis itaqz f̄ris: vt est oleū rosatū: et p̄cipue  
factū ex oleo onfacino et rosis icōpletis. et silt oleū violatū  
et oleū rosatū factū ex oleo oliuaz maturaz et rosis cōple  
tis. et oleū de mandragora. et oleū de papauer: et oleū de  
mirto. et oleū citonioz. et cōsimilia durāt p̄ annū: et quoz an  
no renouant: qz trāfacto āno rācescūt et efficiunt nō habē  
tia vtutē facientē ad itentionē medici. Olea vō tēperata  
vt oleū amigdalaz: et oleū de s̄samino nō cōseruant nisi p  
mensē. qz subito rācescunt. Olea vō cala in p̄mo: vt olīm  
camomillinū: oleū de keyri. et oleū lilioz alboz conseruant  
per annū et nō vltra. Alia vō cala vt oleū de aneto de spica.  
oleū de yreos: oleū de croco: et de piretro: oleū de piperib⁹  
oleū de costo: oleū de eufoibio. Et reliqua talia p̄ duos aut  
p̄ tres ānos conseruant: et fm aliquos quāto antiquoz: tanto  
meliora. Et hec de cōseruatiōe medicinaz cōpositaz sc̄oz  
distinctiones Mesue deā sufficiāt. **C** Nota tñ q̄ q̄libz exp  
tus aromataris d3 scribere s̄yp vasa electuarioz opiato  
rū. et est sup vasa medicinaz solutiūaz tps in quo cōposita  
fuerint ab eo: vt medicus sciat ab eo etatē illoz in vetusta  
te et recentia. et precipue in medicinis opiatiz ppter pericu  
lum exhibitionis earum.  
**C** Alia doctrina secundum Serapionem.

Ira p̄dictam mām Ego describā aliqua: et nō oia  
fm serapionem in antidotario breuiary sui caplo  
xxxiiij. de medicis cōpositis q̄tū remaneat opera  
tio eaz. Et p̄mo de tyriaca: die qd̄ remanet ex sex mēsiū  
vsqz ad triginta ānos. **C** Tyriaca esdre cōseruat vsqz ad  
ānos duos. **C** Tyriaca regis et hedrumeron et de sqlla vs  
qz ad duos ānos cōseruat. **C** Sagēna et filoniū conseruant  
vsqz ad ānos tres. Et. s. de medicina filony dicit: q̄ quāqz  
dat post duos ānos aut tres: aut quoz vsqz ad decē ānos.  
et post illud nō valz: qz minuit odor ei⁹. et fit ispidū et debi  
litat opus eius. **C** Dyacurcuma vsqz ad annum conser  
uatur vel vsqz ad annum cum dimidio ad plus.  
**C** Emozusia conseruatur vsqz ad duos annos  
**C** Cōfectio de musco vsqz ad annū vñū. **C** Medicamen  
tyriacū conseruat a sex mēsiū vsqz ad tres ānos. Et silt  
relique cōfectiōes q̄ puocat vrinā cōseruant vsqz ad tres  
ānos. **C** Dyamarte vsqz ad duos annos.  
**C** Sanguis yrci exsiccat⁹: vel alius sanguis exiccatus cō  
seruatur a duob⁹ mēsiū vsqz ad tres annos.  
**C** Athanasia a sex mēsiū vsqz ad septem annos. **C** Due  
descriptiōes theodorici: et yeralogodion: et yera archigenis.  
et yera. s. cōseruant a sex mēsiū vsqz ad quoz annos.  
**C** Suffuf. i. pulueres conseruant a duob⁹ mēsiū. et tūc opa  
tio eoz ē fortis vsqz ad sex mēses. et tūc ē eoz opatio d̄bil.  
**C** Troscisci reliq̄ sūt ad febres ex die suo faciūt opationē  
forte vsqz ad sex mēses. **C** Olea alia opant d̄oec rancida  
fiāt. cū ergo incipiūt rancida fieri nō cōueniūt ad aliqd̄.  
**C** Oleū vō balsami q̄to plus antigoz: tāto melior: et fit ei⁹  
opatio fortior. **C** Empla et vngueta oia cōseruantur a die  
sua vsqz ad annū. **C** Syrapi oēs cōseruant ex hora sua vs  
qz ad duos ānos. Et. s. qd̄ dicit q̄ remāsit apud eū rob  
citionoz septē ānis p̄terq̄ mutaret vt⁹ et color ei⁹: neqz gu  
stus ipi⁹. Et hoc de cōseruatiōe medicinaz cōpositaz fm  
sententiā Serapionis vbi supradicta sufficiāt.  
**C** Sequitur alia doctrina secundum Nicolaum.  
Onsequēter itēdo ponere itentionē Nicolai i cōser  
uatiōe qdā medicamīa et elia sua atqz cōfectiōes q̄s  
i suo antidotario puo d̄scripsit. pcedēdo fm ordi  
nē alphabeti quāto tpe cōseruari valeāt ab aromataris.  
Et p̄mo dicā de aurea alexādrina. Aurea igr̄ alexādrina  
cōseruari potest in sua efficacia et vtute ānis gnqz.  
**C** Adrianum annis septem.  
**C** Athanasia annis tribus.  
**C** Blanca conseruatur annis duobus.  
**C** Benedicta annis tribus.  
**C** Dyamargariton annis duobus vel tribus.  
**C** Dyaprasium annis duobus.  
**C** Dyazinsiber per annum vnum.  
**C** Dyacitoniten per annum vnum.  
**C** Dyaciminum annis duobus.  
**C** Dyacalamentum per annum vnum.  
**C** Dyarodon per annum vnum.  
**C** Dyasatirion per annum vnum.  
**C** Dyayris per annum vnum.  
**C** Dyacolibanum per annos tres.  
**C** Dyacostum per annum vnum.  
**C** Dyascene per annos duos.  
**C** Dyadragagantum per annum vnum.  
**C** Dyacodion per annos tres.  
**C** Esdra per septem annos melior iudicatur.  
**C** Electarium pliris arcoticon per annos duos.  
**C** Electarium frigidum per annos quinqz.  
**C** Electarium ducis per annos tres.  
**C** Electarium de succo rosarum per annos duos.  
**C** Emplastrum ceroneum conseruatur per annos gnqz.  
**C** Filoantropos conseruatur per annos tres.